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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE MEMBERS OF VENUS SECURITIES (PRIVATE) LIMITED

REPORT ON THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

0pinion

We have audited the annexed financial statements of Venus Securities (Private) Limited which
comprise the statement of financial position as at June 30,2023, and the statement of profit or loss,

the statement of comprehensive income, the statement of changes in equity, and the statement of
cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of
significant accounting policies and other explanatory information, and we state that we have

obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were
necessary for the purposes ofthe audit.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of comprehensive
income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows together with the notes

forming part thereof conform with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan
and give the information required by the Companies Act,2017 (XIX of 2017), in the manner so

required and respectively give a true and fair view of the state of the Company's affairs as at

June 30, 2023 and of the loss, other comprehensive loss, the changes in equity and its cash flows
for the year then ended.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) as

applicable in Pakistan. Our.responsibilities under those standards are further described in the
Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statemenls section of our report. We are

independent of the Company in accordance with the International Ethics Standards Board for
Accountant s' Code of Ethics for Professional Accountants as adopted by the Institute of Chartered
Accountants of Pakistan (the Code) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with the Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and

appropriate to provide a basis for our opinion.

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

Management is responsible for the other information. The other information comprises the

information included in the Director's Report but does not include the financial statements and our
auditor' s report thereon.

Our opinion on the financiirl statements does not cover the other information and we do not express

any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other
inforrnation and, in doing so, consider whether the other information is materially inqonsistent with
the financial statpments or our knowledge obtained in the audit'br otherwise appears to be

materially misstated: If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of thii other information, we are required to report that fact. We have nothing to
report in this.regard.
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TD REANDA

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial statements
Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements inaccordance with the accounting and reporting standards as applicable in pakistan and therequirements of companies Act, 201 7iCl(ri< of zdnl ura io. such internal control as managementdetermines is necessaryto enable the preparation of hnancial statements that are free from materialmisstatement, whether due to fraud oi error. 

!,eu srv r.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the company,sability to continue as a going concem, disclo-sing, I upprilule, matters relateJ'to going concernand using the going concem basis of accounting iinl".r?urug"ment either intends to liquidate thecompany or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Board of directors are responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financiar statements
our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a wholeare free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor,s reportthat includes our opinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guaranteethat an audit conducted in accordance with ISAs ur Jppti"uule in pakistan will always detect amaterial misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and areconsidered material if individually or in the ugg."gu,., ihey could reasonably be expected toinfluence the economic decisions oirr"., taken on thi basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in pakistan, we exercise professionaljudgment and maintain professional skepticism thrtughouiG audit. we also:

o Identify u'd uss"s, the risks of material misstatement of the financial statements, whether dueto fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtainaudit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinior. The risk ofnot detecting amatetial misstatementiesuliing from fraud is higher ttran rorInl resulting fromerror' as fraud may involve collusion, forgeryJntentional omissions, misrepresent"ti;d;;h;_
override of internal control.

o obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design auditprocedures that 
1ry appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing anopinion on the effectiveness of the company,s internal contror.

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accountingestimates and related disclosures made by-munug"-"ni, 
-'

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting' and, based on the audit evidence obtairied, whether u rnut"riut Iuncertainty exists ielated toevents or conditions that may cast significant doubt on the company,s ability to continue as agoing' concem. If we conclude thai a material uncertainty 
"*istr,'*. * ,"qrir"d to drawattention in our auditor's report to the related disclosures #th" fi#,r;iil;;;"nts or, if suchdisc.losures- are inadequale, t-o modif, our opinion. ou. conclusions are based on the auditevidence obtainedup to the date of our auditor's report. However, future events or oonditionsmay causetfie lompipy to cease to continue ,r; ;;;; ;ncern.

.: '-
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o Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including
the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and
events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the board of directors regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significanf deficiencies ln
intemal control that we identifu during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

a) proper books of account have been kept by the Company as required by the Companies Act,
2017 (xrxof 2017);

b) the statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of
comprehensive income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows
together with the notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Act,
2017 (XIX of 2017) and are in agreement with the books of account and returns;

c) investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the
purpose of the Company's business; and

d) no zakat is deductible at source under the Zakatand Ushr Ordinance, 1980.

e) the Comparry was in compliance with the requirement of section 78 of the Securities Act,20l5,
Section 62 of the Futures Market Act , 2016 and the ielevant requirements of Securities Brokers
(Licensing and Operations) Regulations, 2016 andFuture Brokers (Licensing and Operations)
Regulations ,2018 as at the date on which the statement of financial position was prepared.

The engagement partner on the audit resulting
Farooq.

in this independent auditor's report is Muhammad"

Chartered Accountants
Place: Karachi
Dated: October 7,2023
UDIN: AR2023 I 0 I }TKCAdILTT I
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ASSETS

Non-Current Assets
Property and equipment
Intangibles

Long term deposit
Deferred tax asset

Current Assets
Trade debts

-{dvances. prepa},ment and other receivables
Short-term investments
Tax refunds due from government
Cash and bank balance

Total Assets

EOUITY AND LIABILITIES

Share Capital and Reserves
Authorised Share Capital

2,000,000 (2022:2,000,000) Ordinary shares of Rs.100 each

Issued, subscribed and paid-up capital
Unappropriated profit
Shareholders' Equity

Current Liabilities
Trade and other payables
Temporary overdraft
Loan from director
Accrued markup

Continlencies and Commitments
Total Equities and Liabilities

The annexed notes I to 30 form an integral part oftheSe

VENAS SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT JANE 30, 2023

Note

8

9

10

11

T2

101843,541 11,624,912

67,976,951 79,624,346

78,920,392 91.249.158

200,000,000 200,000,000

155,000,000 155,000,000
(77,350,533) (72,tJ5,951)
77,649,467 92,994,049

2023

Rupees
2022

Rupees

543,541

2,500,000

7,900,000

3,860,757

2,500,000

5,264,0_55

14

15

395,959

728,614

463:s2

1,170,925

4,977,219

3,196,213

291,679
8,365,109

t6

financial statements.

79,920,392

46,343

4,666,354
60,934,595

1,022,409

1,307.151

6,160,197

7,091,641

67,569,730

l,0lg,44g
3,793,330

fficer_

/

fttu
Director

91,249,159



VENUS SECARITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2023

Note

Operating revenue

(Loss) / Gain on sale of short term investments

Unrealized gain on short term investments

Loss on remeasurement of investment - at FVTpL

' Operating and administrative expenses

Loss from operation

Financial charges

Other income

Loss before taxation

Taxation

Loss after taxation

The annexed notes I to 30 form an integral part of these financial statements.

l7

2023

Rupees

5,341,797

(5,902,582)

525,629

2022

Rupees

7,225,403

7,go7,g3g

(7,199,817)

18

(35,157)

(12,299,026)

7,933,425

(23,484,341)

(12,334,193'.) (15,550,916)

t9

20

(404,1

8,138,291

7,734,192

(669,471

2,981,940
2,312,469

21

(4,600,001)

(634,581)

_(5,234,582)

(13,239,447)

( 187,381)

_o3,425,828)

a:

t/



VENUS SECARITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2023

2023

Rupees
2022

Rupees

Loss after taxation

Other comprehensive income

Total comprehensive loss for the year

irhe annered nores 1 to 30 form an integral part of these financial statements.

(5,234,582) (13,425,929)

(5,234,582) (t3,425,825\



VENAS SECURITIES ERTVATE) LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2023

Balance as at June 30,2021

Loss for the year

Balance as at June 30,2022

Loss for the vear

Balance as at June 30,2023

Revenue Reserve
Share csoital' Accumulated loss

Total

- Rupebs

155,000,000 (58,690,t23) 96,309,877

(r3,425,828) (t3,425,828)

155,000,000 (72,115,951) 82,884,049

(5,234,582) (5?34,582)

155,000,000 (77,350,533) 77,649,467

The annexed notes 1 to 30 form an integral part of these financial statements.

a:



VENAS SECARITIES (PRIVATq LIMITED
STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2023

2023

Rupees
2022

Rupees

A. CASH FLOIY FROM OPERATING ACTIVITIES

Loss before taxation

Adjustment for non-cash charges and other items
Depreciation
Loss on remeasurement of investment
Dir idend income

Financial charges

Capital sain on disposal of shares

Gain on sale of fixed asset

Operating loss before working capital changes

Effect of changes in working capital
(Increase) / decrease in current assets

Trade debts

Advances and other receivables

(4,600,001) (t3,238,447)

1,563,175

7,lgg,g17
(735,546

669,471

(7,907,939)

789,078

(2,7t3,023) (12,449,369)

6,113,854

2,425,297

8,539,141

(5,744,042)

24,623,593
18,879,551

Increase / (decrease) in current liabilities
Trade and other payables

Cash used in operations

Financial charges paid
Taxes paid

Long term deposit - net

Net cash used in operating activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIWTIES

Purchase of property and equipment
Proceeds from sale of prbperty and equipment
Investments - net
Dividend received

I

Net cash uryqh investing activities
.;

i 
,rr.,-' 

* 
".^.1

(4,481,259) (31,194,912)
l1344r85g

(649,435)
(637,541)

Q,535,945)

(24,764,730)

(377,793)
(432,920)

10,048,991

Q,478,062) (15,526,452)

B.

lss,iooy
6,800,000

(5,267,446)

L,025,429

(2t3,600)

(2,803,649)

735,546

11057,967

(1,025,429\

404,109

5,902,592

(4,452,252)

1,896,979

2,469,492 (2,281,702)



2023

Rupees
2022

Rupees

. CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Loan from director - Net
Temporary overdraft

Net cash used in financing activities

Net decrease in cash and cash equivalent (A+B+C)

Cash and cash equivalents at beginning of the year

Cash and cash equivalents at end ofthe year

The annexed notes I to 30 form an integral part of these financial statements.

729,614

@196A,3) (11,259,057)

(2,467,599) (11,259,057)

Q,476,179)

3,793,330

(29,067,211)

32,850,541

1,307,151 3,783,330
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TMTru THE FINANCIAL STATEMENTS

W:IflE YEAR ENDED JUNE 30, 2023

LEGAL STATUS AND NATUKE OF BUSINESS

Venus Securities (Private) Limited was incorporated as a private limited company under the Companies
Ordinance, 1 984 (Now Companies Act, 2017) on June 06, 2OO7 . The registered office is situated at 804-805 8th
floor New Stock Exchange Building, Stock Exchange Road, Karachi. The Company is a Trading Right
Entitlement Certificate Holder of the Pakistan Stock Exchange Limited and Pakistan Mercantile Exchange
Limited.

The principal activity of company is the business of stock brokerage and portfolio management.

BASIS OF PREPARATION

2.1 Statement of Compliance

The Financial statements have been prepared in accordance with the accounting and reporting standards
as applicable in Pakistan for financial reporling. The accounting and reporting standards as applicable in
Pakistan comprise of:

International Financial reporting standards (IFRS standards), issued by international Accounting
stendards Board (IASB) as notified under Companies Act, 2017; and

Provisions of and directives issued under the Companies Act,20l7.

Where the provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017 differ from IFRS
standards, the provisions of and directives issued under the companies Act, 2017 have been followed

2.2 Basis of Measurement

2.4

These financial statements have been prepared under the historical cost convention except for investment
which are carried at fair value, without any adjustments for the effects of inflation or current values.

Functional and presentation currency

The financial statements are presented in Pak Rupees, which is also the Company's functional curency.
All financial information presented in Pak Rupees has been rounded to the nearest rupee.

(Ise of estimates and judgments

The prepafation of financial statements in conformity with approved accounting standards as applicable
in Pakistan, requires management to make judgments, estimates, and assumptions that affect the
application of policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. The estimates
and associated assrimptions are based on historical experience and various other factors that are believed
to be reasoriablE undef the circumstances, the results of which form the basis of making the judgments
about the cfiryhgvdlues of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual
results may diffgf from these estimates.

2.3



The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing

estimates are recognised in the period in which the estimates are revised

period, or in the period of the revision and future periods if the revision

periods.

basis. Revisions to accounting

ifthe revision affects onlY that

affects both current and future

Judgments made by management in the application of approved accounting standard as, applicable

Pakistan, that have significant effect on the financial statements and estimates with a significant risk

material judgment in the next year ate as follows: -

Property and equipment

The Company reviews the rate of depreciation, useful life, residual value and value of assets for possible

impairment on an annual basis. Any change in the estimates in future years might affect the carrying

amounts of the respective items of property and equipment with a corresponding affect on the

depreciation charge and impairment.

Intangible assets

The Company reviews the rate of amortisation and value of intangible assets for possible impairment on

an annual basis. Any change in the estimates in future years might affect the carrying amounts of

intangible assets with a corresponding affect on the amortisation charge and impairment.

Trade debts

Trade debts and other receivables are recognized initially at fair value and subsequently measured at

amorlized cost less loss allowance, if any. The Company measures the loss allowance for trade debts at

an amount equal to lifetime expected credit losses (ECL). The expected credit losses on trade debts are

estimated using a provision matrix by reference to past default experience of the debtor and an analysis

of the debtor's current financial position, adjusted for factors that are specific to the debtors, general

economic conditions of the industry in which the debtors operate and an assessment of both the current as

well asthe forecast direction of conditions at the reporting date.

Income taxes

In making the estimates for income taxes currently payable by the Company, the management looks at the

current income tax laws and establish provision where appropriate on the basis of amounts expectEd to be

paid to the tax authorities.

2.5 Standards, interpretations and amendments to approved accounting standards

Amendments to published standards and IFRS interpretations that are effective for the year ended

June 30,2022

There were certain amendments to.accounting and reporting standards which became effective for the
' 

Company for the current year. However, these are considered not to be relevant or to have any significant

impact on the Company's financial reporting and, therefore, have not been discloded in these financial

statemeirts.

rl

Standaids, amqn(m.ents and improvements to approved accoilnting standards that are not yet effective

.,,
The followinli staadards, amendments and interpretations are only effective for accounting periods,

beginning,ohror.qfter the date mentioned against each of 
-them. 

These standards, amendments and

interpretatioqs.are eithernot relevant to the Company's operations or are not expected to have significant

impact on the Company's financial statefrients other than certain additional disclosures'

in
of

2.5.1



IAS 1

IAS 8

IAS 12

IAS 07

IFRS 07

MRS 16

Presentation of financial statements (Amendments)

Accounting policies, changes in accounting estimates and

errors (Amendments)

Income Taxes (Amendments)

Statement of Cash Flows (Amendments)

Financial Instruments (Amendments)

Leases (Amendments)

Effective date

(annual periods beginning on
or after)

January 1,2023

January 1,2023

January 1,2023

January I,2023

January 1,2023

January I,2024

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

3,1 Property and Equipment

These are initially measured at cost. Subsequent to initial recognition these are measured at cost less

accumulated depreciation and impairment loss if any.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amounts or recognised as a separate asset, as

appropriate, only when it is probable that future benefits associated with the item will flow to the

Company and the cost of the item can be measured reliably'

Depreciation is charged to income using the reducing balance method at the rates specified in the relevant

note. Monthly depreciation is charged on additions during the month while no depreciation is charged on

assets in thehonth of disposal.

The Company reviews the useful lives and residual value of its assets on regular basis . Any change in the

estimates in future years might affect the carrying amounts of the respective items of property, equipment

with a corresponding effect on the depreciation charge.
n

Maintenance and normal repairs are charged to income as and when incurred.

Gain or loss on disposal of an asset is charged to statement of profit or loss.

3.2 Intangible Assets

An intangible asset is recognized as an assets if it is probable that economic benefits attributable to the

. assets will flow to the company and cost of the assets can be measured reliably.

Intangible assets having finite useful lives are stated at cost less accumulatdd amortizatton and

accumulated impairment.losses, if any. Amortization is charged-from the date the asset is available for

use while in the case of assets disposed.of, it is charged till the date of disposal. The useful lives and

artortizationmethod are reviewed and adjusted, if appropriate,.at eaih reporting date.

Intangible assets iraving an infinite useful life are stated at cost less accumulated impairment losses, if
any. An inqrngitte .asset is regarded as having an indefinite useful life, when, based on an analysis of all

the relevairt fdctors, there is no foreseeable limit to the period over which asset is expected to generate

net cash inflo*s foithe ComPanY. A{
(" 5{



An intangible asset with an indefinite useful life is not amortized' However, the carrying amount is

reviewed at each reporting date or whenever there is an indication that the asset may be impaired, to

assess whether it is in excess of its recoverable amount, and where the carrying value exceeds the

estimated recoverable amount, it is written down to its estimated recoverable amount'

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the difference between

the net disposal p.o"""d, and the carrying amount of the asset and are recognized in statement of profit or

loss when the asset is derecognised.

3.3 Financialinsttuments

3.3.1 Initial Recognition

All financial assets and liabilities are initially measured at cost which is the fair value of the

consideration given or received. These are subsequently measured at fair value, amottized cost as the

case may be.

3.3.2 Classiiication of Jinancial assets

The Company classifies its financial instruments in the following categories:

- at amottized cost.

- at fair value through other comprehensive income ("FVTOCI"), or

- at fair value through profit and loss ("FVTPL"),

The company determines the classification of financial assets at initial recognition. The classification of

instruments (other than equity instruments) is driven by the Company's business model for managing the

financial assets and their contractual cash flow characteristics'

Financial assets at amortized cost

Financial assets that meet the following ionditions are subsequently measured at amortized cost:

the financial asset is held within a business model whose objective is to hold financial assets in order

to collect contractual cash flows and t'

the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows thatate solely

payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

Financial assets atfait value through OCI

Financial assets that meet the following conditions are subsequently measured at FVTOCI:

a) the financial asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting

contractual cash flows and selling financial assets and

b) the contractual terms of the financial asset give rise on specifieddates to cash flows that are solely

.payment of plipcipal and interest on the principal amount otitstanding

particular investments in
profit or loss to Present

a)

b)

.'. ,

However, Cfmpany grdy make an irrevocable election at initial recognition for

equity instriimenls.lhat would otherwise be measured at fair value through

tuUr"q,r"rt 
lfranges 

ir fairvalue in other comprehensive income'



Financial assets atfair value through P&L

A financial asset is measured atfair value through P&L unless it is measured at amortized or at fair value

through OCI.

3.3.3 Finuncial liabilities

The Company classifies its financial liabilities in the following categories:

- atfair value through profit and loss ("FVTPL"), or

- at amortized cost.

Financial liabilities are measure d at amortized cost, unless they are required to be measured at FVTPL

(such as instruments held for trading or derivatives) or the Company has opted to measure them at

FVTPL.

3.3.4 Subsequent measurement

Financiul assets at FWOCI

Elected investments in equity instruments at FVTOCI are initially recognized at fait value plus

transaction costs. Subsequently, they are measured at fair value, with gains or losses arising from changes

in fair value recognized in OCI'

Financial assets and liabilities at amortized cost

Financial assets and liabilities at amortized cost are initially recognized at fait value plus or minus

transaction costs, and subsequently carried at amortized cost, and in the case of financial assets, less any

impairmeht.

Financial assets and liabilities ut FVTPL

Financial assets and liabilities carried at FVTPL are initially recorded at fair value and transaction costs

are expensed in the statement of profit or loss and other comprehensive income. Realized and unrealized

gains and losses arising from changes in the fair value of the financial assets and liabilities held at

FVTpL are included in the statement of profit or loss and other comprehensive income in the period in

which they arise. Where management has opted to recognize a financial liability at FVTPL, any changes

associated with the Company's own credit risk will be recognized in other comprehensive income(loss).

Currently, there are no financial liabilities designated at FVTPL.

3.3.5 Impairment oflinancial assets at umottized cost

The Company recognizes a loss allowance for expected credit losses (ECLs) on finaqcial assets that are

measured.at ainortized cost. Loss allowances are measured,on the basis of life time (ECLs) that result

from all poSsible default evbnts over the expected life of a financial instrument'

Lifetime 'ECL, .is. only recognized if the credit risk at the" reporting date- has increased

significantlyielative to the credit risk at initial recognition. Further, the Company considers the impact of

forward looking-information (such Company's internal factors and economic environment of the country

of customerg2 J-n fCl,s. Creiit losses are measured as tLe_present value of all cash shortfalls (i.e. the

difference betwggn.tl_re ca5h flows due to the entity and the cash flows that the Company expects to

receive).

/



Provision against financial assets measured at amortized cost are deducted from the gross carrying

amount of the assets.

3.3.6 Derecognition

Financial assets

The Company derecognizes financial assets only when the contractual rights to cash flows from the

financial assets expire or when it transfers the financial assets and substantially all the associated risks

and rewards of ownership to another entity.

On derecognition of a financial asset measured at amortized cost, the difference between the asset's

carrying value and the sum of the consideration received and receivable is recognized inprofit or loss.

In addition, on derecognition of an investment in a debt instrument classified as at FVTOCI, the

cumulative gain or loss previously accumulated in the investments revaluation reserve is reclassified to

profit or loss.

In contrast, on derecognition of an investment in equity instrument which the Company has elected on

initial recognition to measure at FVTOCI, the cumulative gain or loss previously accumulated in the

investments revaluation reserve is not reclassified to profit or loss, but is transferred to revenue reserve.

Financial liabilities

The Company derecognizes financial liabilities only when its obligations under the financial liabilities

are discharged, cancelled or expired. The difference between the carrying amount of the financial

liability derecognized and the consideration paid and payable, including any non-cash assets transferred

or liabilities.assumed, is recognized in the statement of profit or loss and other comprehensive income.

3. 3. 7 Offsetting of jinancial as sets and linancial liabilities

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the financial

statements only when there is a legally enforceable right to set off the recognized amount and the

Company intends either to settle on a net basis or to realize the assets and to settle the lhbilities
simultaneously.

3.4 Advances and Deposits

All short and long term advances and deposits are carried at nominal amount. Provisions are made for

doubtful amounts. Irrecoverable amounts are written off to statement of profit or loss.

3.5. Trade debts

These are classifie d at amortized cost and are initially recognised_when they are originated and measured

at fair v6lue of considei'ation receivable. These assets are.written off when there is no reasonable

expectation of recovery. Actual credit loss experience over past years is used to base the calculation of
expected c-redit loss.

I
ta

Tradb receivables

transaction, -

'_\,r

respect of securities sold on behalf of client are recorded at settlement date of1n



Cash and cash equivalents

These include cash in hand and bank balances and are carried at amortised cost'

3.7 Trade and other PaYables

Trade and other payables are carried at cost which is the fair value of the consideration to be paid in the

future for client trade and services received up to the year end, whether or not billed to the company'

Trade payables in respect ofsecurities purchased are recorded at settlement date oftransaction'

3.8 Taxation

Income tax expense comprises of current and deferred tax' Income tax expense is recognised in the

statement of profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised directly in statement of

changes in equrty or in which case it is recognised in equity.

Current

provision for current taxation is based on taxability of certain income streams of the company under

presumptive I finaltax regime at the applicable tax rates and remaining income streams chargeable at

current rate of taxation under the normaitax regime after taking into account tax credits and tax rebates

available, if anY'

Defened

Deferred tax is recognised using the balance sheet liability method on all temporary differences between

the carrying amount of assets and liabilities used for financial reporting purposes and the amounts used

for taxation purposes. Deferred tax is measured at the rates that are expected to be applied to the

temporary differences when they reverse, based on the laws that have been enacted or substantively

enacted bY the rePorting date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable profits will be

available against which the asset.un 6" utilised. Deferred tax assets are reviewed at each reporting date

and reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be realised'

Deferred tax is charged or credited to the statement of profit or loss.

3.9 Provisions

A provision is recognised if, as a result of a past event, the company has a present legal or constructive

obligation that can Le estimated reliably, *a it ir probable that an outflow of economic benefits will be

required to settle the obligation.

However, provisions are reviewed at each reporting date and idjusted to reflect the current best estimate'

t'

3.10 Revenue
q

Brokerage commission, consultancy and other income are reiognised as and when such services are

provided aqd the pbrformance obligation is satisfied'
t\

Interest inc#e i5 recognised on a time proportion basis using the effective interest rate of return'
,t.-"

.1" i\
Gain / (loss) on sale of securities are inetutiea in statement of profit or loss on settlement date basis'

J.6

/



17 Expenses

Allexpensesarerecognisedinthestatementofprofitorlossonaccrualbasis.

3.12 ImPairment

Non-Financial assets

itr::ffi;'iJii"i;. of non-financiar assets are assessed at each reporting date to ascertain whether
,+^ l,,oa +ha qsqeJrq recoverable amount is

;::"1ffi1;:"Xl'ffi; orimpairme*. rr;';crr inarcation:i,:,:*:li::::"::"":"ffit[,ffi":r:
there is any mdloatlon or urPallrllsuL' [ @rr . 

r the statement of profit or loss, for the
estimated. An impairment loss is recognized' as an expense ln In€- 

:::]:"H^ l^)^-.,,rle amount is
il'fi1:";;il,:T1;l'"rr"ts carrying amount exceeds its recoverabre amount. The recoverable amount is

,,-^ \/alrra in rrse is ascertained through
ffiTlf,|l[T:t"'.::,TffJl,T:]:"-r, # to sale and varue in use. value in use is ascerrained through

A ---:-^- ^ ri-^arrar rqre thaf reflects current market
H:Jlffit#;'J"::.#;#H;?"" "l,i u"*' using a discount rate that renects current market

rL^ ^^^alo Enr fhc rirrlTrrrse of assessing
lff:H:lf, ;i;:",,fr]Tffi ffi;;d the risk specinc to the assets. For the purpose or assessing

^^-^*^ratr i,{cntifiahle cash flows
nfiifr:_T :ilT X&:,-$Jutii"'i"l#" revels ror which there are separatelv identiriable cash nows

(cash-generating units)'

Animpairmentlossisreversediftherehasbeenachangeintheestimatesusedtodeterminethe
recoverableamount'Animpairmentlossisreversedonlytotheextentthattheassefscarryingamount
does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation or

amortization. if no impairment loss had been recognised'

i.13 Related PartY ttansactions

All transactions with related parties are carried out by the Company at arms' length price using the

admissible Pricing method'

/



TY AND EQUIPMENT

Owned
Total

Particular Computer
Office

Equipment
Vehicle

Net bookvalue as at June 30,2021

Additions
Depreciation charged

Nei bookvalue as at June 30,2022

Additions
Disposal

Cost

Depreciation

Depreciation charged

tt7,432)
285,673

88,500

oa,tttl @z,itsl

32,536 (1,413,207 1,563,175

217,187 3,357,896 3,860,757

88,500

375,105

28,000

209,123

40,600

4,626,103

145,000

5,210,332

213,600

(5,140,115)

,792,361

Q,347,748\
(1.051,967)

543,542

-
Nei uoot< value as at June 3012023 zlsrlvlo _ '"""-275,196 184,609

(2,341,748)
(926,412)

81,736

-
At June 30,2022

Cost

Accumulated dePreciation

Net bookvalue

At June 30,2023

Cost

Accumulated dePreciation

Net bookvalue

Rate of dePreciation 7o

328,262 5,285,115 6,216,411

217,187 3,357,896 3,860,757

l5'/,

603,034
(317,361)

285,673

-
691,534

(416'338)

275,196
i

30"/"
30'/"

4.lDetailofoperatinglixedassetsdisposedoffduringtheyearareasfollows:

ffiookvatue sateproceed ";:;":; Y;l::{,
Particulars

of Purchaser
RelationshiP
with buYer

Particular

KIA SPortage

Total

5 INTANGIBLES

S,r+O,rrS 2,792,367 2'347J4& 6'800'000 4A52'252 Negotiatbn

------: :;:::;; ;; 4.452.252

Ameer Third pafi
Hamza

2022

Rupees

Trading Rights'Entitlement CertiJicate (THEC)

Pakistan S,tgck Exchange Limited

Note

5.1

2023

Rupee2

2,500,000 2.500,000

-.:.' , r 
Trading Right Entitlement Certificate (TREC) received from Pakistan Stock Exchange

5,1 These rePresont

Limited (PSX)" '

":

/

328,262



LONG-TERM DEPOSITS

Central Depository Company of Pakistan Limited (CDC)

Pakistan Stock Exchange Limited (PSX)

National Clearing Compu'y of Pakistan Limited (NCCPL)

Pakistan Mercantile Exchange Limited (PMEX)

2023

Note RuPees

2023

Rupees

100,000

6,4oo,ooo

15,613

(8,504,006)

(18,321,532)

15,143,782

2022

Rupees

100,000

2,464,055
1,4oo,ooo

2022

Rupees

(8,708,295)

(18,321,532
(102,855)

(1,079,972

209,882

1.3oo.ooo 1'1q9,999

-TsooJoo 

5,264,055

7 DEFERRED TAXASSET

Deferredtaxassetisnetoffoftaxab|el(deductible)temporarydifferencesinrespectofthefollowing:

Deferredtaxationcomprisesdifferencesrelatingto:

7.1

8.1

I

( - tzs-4nil.6)
@sr8zl Q8.422,s36)

11.908.682 28,422,536

_-,-

7.1 The company has not recognised above deferred tax asset due to the uncertainty regarding taxable profits

in foreseeable future against which the deferred tax asset can be utilized or adjusted'

Taxable temPorarY differences

Accelerated tax dePreciation

Credit arise in respect of the following:

Tax losses

Capital loss on disPosal

Accelerated tax dePreciation

Unrealised gain on investment

Turnover tax imPact

Deferred tax asset

Unrecognised deferred tax asset

TRADE DEBTS

- 
.Considered 

good

Receivable from clients
'!,

8.1 Receivableftom clicnts

' Considered g9o{

Considerq$ doubtful

"' -^rr'doubtful 
receivables, Provtslon r(

. \'''

Note

2023

Rupees

2022

Rupees

46,343

6,160,197

6,160,197

6.160"197

-,.

46,343 6'160,197

46,343

46.343

-

/



C lient s s e c uritie s Ple dg e d

The company holds capital securities having fair value of Rs. Nil (2022 : Rs. 105'273 million) owned by

its clients, as collaterals against trade debts.

Note

2023

Rupees

2022

Rupees

8.., Aging analYsis

The aging analysis of trade debts is as follows:

Upto fourteen daYs

More than fourteen daYs

ADVANCES, PREPAYMENT AND OTHER RECEIVABLES

- Considered good

Deposit
Margin dePosits with NCCPL

Rental dePosit

E-clear dePosits with NCCPL

PrepaYments

Other Receivable

From emPloYees

Other receivables

Profit receivable

10 SHORT-TERM INVESTMENTS

At fair value through profit or loss

In quoted securities

In T.Bills

tL.t Fair value of securities, pledged with Pakistan

(BMC) is Rs. Nit (2022: Rs. 9'339 million)

I1 TAXREFUNDS DUE FROM GOVERNMENT

Opening tax refundable

Prbvision for the Year.

Prior year '' ' ,-

, Tax paid during thP iear

Stock Exchange limited against Base Minimum Capital

2023 2022

Rupees. RuPees

1,019,448 773,909

(634,237) (200,649)
(6,441 13,268

384,867 586,528

46sa 
tnrr'r|li?

46,342 6,760.197

281,822
150,000

2,ooo,ooo

261,000

588,767

1,314,763

4,718,5_34

315,000

1,854,747

70.002 203.360

4.666.354 7,091.6'11

10.1

n

- 61,569,730

60.934.595

60.934.595 61,569,730

637.541 432,920

1.022.408 1,019,448

/



Note

2023

Rupees

2022

Rupees

12 CASH AND BANK BALANCE

Cash in hand

Cash at bank - Current account

12.1 Balance Pertaining to :

- brokerage house

- clients

13 ISST]ED, S(IBSCRIBED AND PAID UP CAPITAL

3,895 3,1 85

1.303.256 3,780,145

1.307.151 3,783,330

-
1,082,161 4,965

221,095 3,775,180

t2.l

1.303,256 3,780,145

l

2023 2022

Number of Shares

1,550,000 1,550,000 Ordinary shares of Rs'100 each

issued for cash

1.550.000 1,550,000

14 TRADE AND OTHER PAYABLES

Trade creditors

Accrued liabilities

Other liabilities

15 TEMPORARY OVERDRAFT

Temporary overdraft

155,000,000 155.000.000

155.000,000 155.000,000

44,709

351,250

395,959

15.1 ' 3,196213

3,774,676

549,022

553,520

4,877,218

l5.,tTheabovefacilitiescarrymarkupiangingfrom3monthKlBoR+2.5o/oto5.5o/"(2022 
lmonth

KIBOR +2.5%to 5.5%)per annum. it"r" facilities are sdcured against.lien of PIB@ 100/o minimum

marginiplPSaccount*ithlset,lienof.T-B\||s@\}%minimum-margininIPS"accountwithJSBL,
pledge of shares w\th 35o/omargin and personal guarantees of all directors of the company'

Availuble Limits

-inovailed 

Limits

2022 nzs 2022
2023

50.000.000 30.000.000 46,803'787
Running finatrld



Fair value of Pledged
customers is as under:

with financial institutions indicating separately securities belonging to

June 30,2023 June i0, 2022

Number of
Securities

Amount
Number of Amount
Securities

16

33,660

COMMITMENTS

commitment against unrecorded transactions executed before the year end having settlement date subsequent to

year end: 
202i 2022

Note RuPees RuPees

For Purchase of shares

For sale of shares

OPEMTING REWNUE

Brokerage income from Pakistan Stock Exchange

Brokerage income from Pakistan Mercantile Exchange Limited

ADMINISTRATIVE AND OPERATING EXPENSES

Salaries and other benefits

PSX service charges

C.D.C charges

PSX brokers association

NCCPL service charges

SECP exPenses

Fee and subscriPlion

Insurance expenses

Rent, rate and taxes

ElectricitY
TelePhone and mobile

Printing and stationery

. RePair and maintenance - Office

Travelling and conveyance expense

Legal and Professional charges

Auditordi remuneration 
-

Entertainment and water charges

General Qxpenso

ComPutel suPPlies'and expenses

Internet S ]Vebstf expenses

Softwaretxpense-s
t- -DePrectafiorr-- l-{

' {_ $1

- 49.722,316

48,202,909

5,34L,797 7,105,403
17

18

--

Afum 7,225,403

6,089,391

1,208,405

67,246

182,673

629,889

166,133

64,166

100,000

504,000

312,152
94,590

35,966

90,872
23,650

32,000

126,500

51,660

690,703

88,200

144,213

432,650

12,653,49t
2,873,533

124,089

493,494

1,858,800

3 st,+t t
149,050

. 612.500

:sl,r go

120,330

206,140
78,500

25,200

324,800

176,800

52,170

322,593

196,300

62,972

878,800

1,827,265

18.1

1.051 ,961 1.563" I 75'-ffi,0z6 23.484'341-

/

4

Client
House

Total



202i
Rupees

126,500

2022

Rupees

1 15,000
Audito r s' r emuner atio n

Statutory audit fee

Certification fee

19 FINANCAL CHARGES

Bank charges

20 OTHER INCOME

Risk Management System (RMS) profit

Gain on sale of mutual funds

Dividend income

Other income

. Gain on disPosal of fixed asset

21 TAXATION

Current Year

Prior year

22FINANCIALRISKMANAGEMENT1BIE1TIVESANDPoLICIES

FINANCIAL ASSETS AND LIABILITIES

Financial assets

Short-term investments

Trade debts

Advances and other receivables

Cash and bank balance

Financial Liabilities

Trade and other PaYables

TemporarY overdraft

@- 176,800

60,934,595 61,569,730

46,343 6,160,197

4,405354 6,776,64t

1,307,151 3,783,330

-*.6*o* 

--',t2tg.8'g8395,959 4,877,218

- 3.196,213

n e.- --^j^r -i lit risk' liquidity risk and

TheCompany'sact'ivitiesexposeittoavarietyoffinancialrisks:capitglrisk,crec
market risk (interest /'mark-up rate risk u;- il"" risk)' The 

.Comfany's 
overall risk management programme

focuses on the-uirqledictauitrty or rru*iui irarkets *a ,""r.. io'*iri,,ri'" potential adverse effects on the

financial perforqlapce. oyerall, risks arisinfr-r, it " 
companys finurrciut u""i' and liabilities are limited' The

corppany consinentry manage-s its exposur? io nnu*iur ,i.t *iirr""t any material change from previous period

in the manner described in notbs below' 
" T

404.109 669a471

802,769

1,483,950

1,025,428
373,892

634,237

344

634,581_

-:ft8fl-z,tty2+o

1,497,591

735,546
748,803

200,649

(13,268)

187,3 81

-



managed and measured by the Company are explained below: -

a) Credit risk

b) LiquiditY risk

c) Market risk

The Board of Directors has overan responsibility for the establishment and oversight of company's risk

management framework. All treasury rerated transactions are carried out within the parameters of these policies'

22.1 Credit risk

credit risk is the risk of financial 10ss to the company if a counterp afi to a financial instrument fails to

meet its contractual obligations. co.puny believes that it is not exposed to major concentration of credit

risk. To manage exposure to credit rirl, io-purry appliescredit limits and dear with credit worthy parties'

It makes full provision against those balan"", .tn.ia"red doubtful and by dealing with variety of major

banks and financial institutions'

Thecarryingamountsoffinancialassetsrepresentthemaximumcreditexposufe,asspecifiedbelow:-

2023

Note RuPees

46,343

4,4051354

2022

Rupees

6,160,197

6,776,641

22.2 LiquiditY risk

Liquidity risk is the risk that the company will not be able to meet its finaneiar obligations as they fall

due. prudent riquidity risk manage*"ri-i-pri"s maintaining *rfi"i.nr.Tl *l marketable securities' the

ava,ability of adequate funds througt 
""r".rined 

credit 
"facilities and the ability to close out market

positions due to dynamic nature 
_or 

rn" business. co*p*v finances its operations through equlty'

. borrowings and working bapital with.a view to maintaining'an upprop'iut" mix between various sources of

finance to minimize risk. The .*ug"*"rt aims to *uiniul, ti"*itilirv in funding by keeping regular

committed uedit lines'

The following are the contractual maturities of financial liabilities, including estimated interest payments:-

to credit risk for trade debtors and other receivables at the reporting date are as

2023 2022

46,342 6'160'197 \ '

1.303.256 3,780,145

aii+sss 16,7t6,983

Trade debts

Advances and other receivables

Cash at banks

8

9

t2

The maximum exposure

follows:

Past due 1-30 daYs

.:tr'

Fipaycia! liabilities
Trade and other PaYables

2023

Carrying
Amount

Contractual
cash Jlows

Upto one

year
More than
one year

Impairment

395,959 395,959 395,959

7

Gross



2022

Carrying
Amount

Contractual
cashJlows

Upto one

year
More than

one year

Financial liabilities
Trade and other PaYables

22.3 Market tisk

Financial assets

Exposure dePosit

Financial liabili$
Temporary overdraft

Market risk means that the fair value or future cash flows of a financial instrument.will fluctuate because

ofchanges in market prices such as foreign exchange rates, interest rates and equity prices' The objective

is to manage and contror market risk exposur", *itii, acceptable parameters, while optimizingthe retum'

Market risk comprises of three types of risk: foreign exchange or 
".r-"r"y 

risk, interest / mark up rate risk

and price risk. The market risks associut"o *itt tt-" compur,ys business activities are discussed as under:-

CurrencY Risk

currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate

because of changes in foreign exchange rates. Foreign currency risk arises mainly where receivables and

payables exist due to transactions entered into foreign currencies'

Currently the Company is not exposed to any culrency risk because the company is not dealing in any

foreign currency transactions'

Interest / mark uP tate risk

Financiar assets incrude balance of Rs. 6r.zr6minion (2022:Rs. 4.718 million) and financial liabilities

includes balance of Rs. NrL (2022: Rs. 3.196 million) which are subject to interest rate risk' Applicable

interest/mark_up rates for financiar assets and liabilities have been indicated in respective notes'

Interest/mark-uprateriskistheriskthatvalueqfafinancialinstrumentorfuturecashflowsofa
financial instrument will fluctuate aue to 

"trurrges 
in the market inierest / mark-up rates' Sensitivity to

interest / mark up rate risk arises from mismatchls of frnancial assets and liabilities that mature or re-price

inagivenperiod'TheCompanymanagesthesemismatchesthroughriskmanagementstrategieswhere
signiFrcant 

"hurrg", 
in gap position can be adjusted' 

\.

At the reporting date, the interest rate profile of the company's significant interest bearing financial

instruments was as follows: -

2023 )uzl
Rupee RuPees

281,822 4,718,534

- 3,196,213

sensitivtty gnalysis 
- i --^t^ri^^-^iar accer value through profit

i-n."6"#Bu"y Jo"s not account for any fixed rate financial asset and liabilities atfair

or loss. tfreqeforq a change in interest rate w,r not'effect fair value of any financial instrument and

company doeS trotJrav"-u*t;uuriuUle rate instrument which effect profit and loss account and equrty'

Cqui"g o*o""t



The following information summarizes the estimated effects of hypothetical increases and decreases in

interest rates on cash flows from financiar assets and liabilities thai are subject to interest rate risk' It is

assumedthatthechangesoccurimmediatelyanduniformlytoeachcategoryofinstrumentcontaining
interest rate risk. The hypothetical chang", i, *urk"t rates do not reflect what could be deemed best or

worst case scenarios. Variations in market interest rates could produce significant changes at the time of

earlyrepa5rments.Forthesereasons,actualresultsmightdifferfromthosereflectedinthedetails
specified below. The analysis assumes that all other variables remain constant'

increase

Rupees

As at fune 30,2023

Cash flow sensitivity -Variable rate financial instruments

As al June 30, 2022

Cash flow sensitivity -Variable rate financial instruments

P*rt! o"d lott 100 bP

2.818 (2'818)

15.223 05,223)

Price risk

price risk represents the risk that the fair value of a financiar instrument will fluctuate because of changes

inthemarketprices(otherthanthosearisingfrominterest/markuprateriskorcuffencyrisk),whether
those changes are caused by factors specifrJto the individual financiar instrument or its issuer, or factors

affecting ail or similar financial instruments traded in the market.

The Company,s strategy is to hold its.strategic "q:,ry 
inv^estments for long period of time. Thus,

company's *urrug"-"ri is not concerned with short term price fluctuations with respect to its strategic

investmgnts provided that the underlying irrir"rr, economic and management characteristics of the

investee remain favorable which if not, i-puirr*t l,oss has been recognised and other opportunities may

be considered. Company manages p.i"" ,i,k by monitoring exposril in quoted. equlty securities and

implementing the strict iisciptinl in internal risk management and investment policies'

Thecarryingvalueofinvestmentssubjecttoequrtypriceriskare,inalmostallinstances,basedonquoted
market prices as of the reporting art" "*."pi 

for,^unquoted 
-associates 

which are carried at fair value

determined through latest sales pri"". tututt"t p'i"t' *t toUp* to fluctuatiol and consequently the

amount rea'zedin the subsequent sale of an investment may significantly differ from the reported market

value.Fluctuationinthemarketpriceofu'"*'itymay'"s'lt"ftomperteived.changesintheunderlying
economic chaiacteristics of the investee, the relativ" pii". of alterna-tive investments and gener'al market

conditions. Furthermore, amount rearized in the sare of a particurar security may be affected by the

relative quantlty of the security being sold'

SensitivitY analYsis

The*able berow summarizes company,s equr* price risk. as of June 30, 2023 
.and 

2022 and shows the

effects of hypothet icar to%increase and a roohJ."."ur" in market prices as at the year end' The selected

hypothetical st urrg" ioes not reflect wt at could be considered to*be the best or worst case scenarlos'

Indeed, results'- .ould be worst because of the nature oi the equlty market and aforementioned

concentrabibrp existing in company's equity investment portfolio'

Rupees



June 30, 2023

J:urlre30,2022

Fair Value

Rupees

60,934,595

61,569,730

Hypothetical
price change

107o increase

107o decrease

100/o increase

10olo decrease

Estimated

fair value
after

hypothetical
change in

prices

Rupees

Hypothetical
increase

(decrease) in
Shareholders'

EquitY

RuPees

67,028,055

54,841,136

6,156,973
(6,156,973)

67,726,703

55,412,757

22.4 Fair value of financial instruments

The carrying values of the financial assets and financial liabilities approximate their fair values' Fair

value is the amount for which an asset could be 
","hu,g"d, 

o, a liability settled, between knowledgeable,

willing parties in arm's length transaction'

22.5 Fair value hierarchY

The tabre berow analyses financiar instruments carried at fak varue, by varuation method' The different

levels have been defined as follows: -

Level1:Quotedprices(unadjusted)inactivemarketsforidenticalassetsorliabilities'

Level2:lnputsotherthanquotedpricesincluded.withinLevellthatareobservablefortheassetor
ri"uir,tv,eitherai'""rvt,,.asprices)orindirectly(i.e.derivedfromprices).

Level3:lnputsfortheassetorliabilrtythatarenotbasedonobservablemarketdata(unobservable).

Level l Level2 Level 3

--"RuPees-"-

lune 30,2023
Investments atfait value through profit

and loss account

June 30,2022
Investments atfa\r value through profit

and loss account

60,934,595

61,569,730

23 CAPITAL RISK MANAGEMENT

.TheprimaryobjectiveoftheCompany,scapitalmanagementistoensuiethatitmaintainshealthycapitalratios

in order to support,its business sustain future d"v",opm".rt oiitrrq".iless.and, maximize shareholders value'

The company closery. monitors the return on capitar ,t""*- *tin the lever of distributions to ordinary

shareholders. No-changes were made in the objectiv"r, poii"iE, or processes during the year ended June 30'

2022. :-' ;

,," 
""-0,,, 

mgnildrs capital by effective :oryol 
over expenses and investment. Therefore no debt is taken by

the comPanY.



RATION OF CHIEF EXECUTIVE

DIRECTOR

-chi"f 

Exe"otiu"s

2023 2022

Director

Managerial remuneration

Number of Persons

1.200.705 1,200,000

1l

2022

2,950,000 3,007,491

1_-

25

24.lTheDirectorhasbeenprovidedwiththefreeuseofcompanymaintainedvehicleinaccordancewiththe
comPany's PolicY'

TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

The related parties comprise associated undertakings, directors of the company, key management employees'

The company continues to have a policy whereby all transactions with related parties undertakings are entered

into at commerciar terms and conditions. year end balances with related parties are shown in the relevant notes

to the financial statements except below:

Transaction with associated undertakings and key management personnel under the term of their employment'

are as follows: -

Transactions with RelationshiP
with PartY

As'ad

Wali Muhammad

Sadaf Asad

Asad

Nature of Transactions

Trade creditor.

Trade creditor

Purchase of T.Bill

Loan obtained during the Year

Loan rePaid during the Year

2023
Rupees

2022

Director

Chief
Executive

Office

Close Fami$
Member

Director

,s

725O,853

8zrs

5,222,830

23,O2L,OOO

22,292,386

26 OPERATING SEGMENT

These financial st'atements have been prepared on the basis of a single reportable segmeirt which is consistent

. with the internal reporting usea by tnl .t i.r operating a""i.ion--ui.r. rn" chief operating decision-maker is

responsible for all,ocling-."ro,rrc"s and assessing performance of the operating segments'

: decision-maker relating to the company's assets,

The internal reporting provided to the chief operating

riabilities *d pu;f"'nn;r;" i, pr"p*.d on a consistent basis with the measurement and recognition principles of

app,roved accau;;io;;#dd$;Jipri"abre in pakistan. irro. were no change in the reportable segments

during the Year' . . 
','


